
S P O L E Č N O S T    B R A T Ř Í    Č A P K Ů 
se sídlem Městská knihovna v Praze, 110 00 PRAHA 1, Mariánské nám. 98/1 

(korespondenční adresa předsedy: 301 00 Plzeň, Na Jíkalce 13, e-mail: SBC.vespalec@seznam.cz) 
 

                                                                                                                                         

                                                                                               V Praze, dne 12. listopadu 2024 

 
E-mailem/do datové schránky: 
Hudební Akademie Praha Pavla Zumrová, s.r.o. 
Divadlo Reflekt, z. s. 
 
 
Vážení přátelé, 
 
 dovoluji si vám sdělit, že vaši žádost o poskytnutí záštity Společnosti bratří Čapků 
(dále jen SBČ) nad činoherními aktivitami Divadla Reflekt, uměleckou formou propagovat 
tvorbu bratří Karla a Josefa Čapků, projednal výbor SBČ na svém zasedání dne 7.10.2024 a 
vyslovil k udělení záštity souhlas a to včetně použití loga SBČ. Současně SBČ upozorňuje na 
to, že poskytnutí záštity není spojeno s jakýmkoliv finančním plněním a nemůže být ani 
předmětem jakékoliv obchodní činnosti. V případě, že by došlo k poškození dobrého jména 
bratří Čapků nebo SBČ, vyhrazuje si naše společnost právo záštitu odejmout.  
 
 SBČ vítá každou aktivitu, jejíž náplní a cílem je propagace života a díla bratří Čapků a 
proto si váží vámi proklamované snahy předávat české kulturní dědictví, do něhož jejich 
tvorba nepochybně patří. Jsme rádi za již vámi uváděné aktivity a do dalších přejeme jenom 
samé úspěchy. Budeme rádi, když o vašich programech s čapkovskou tematikou budete 
s předstihem SBČ informovat a také se těšíme, že poskytnete našemu časopisu Zprávy SBČ 
v nejbližší době nějaký článek propagující činnost Divadla Reflekt. I na další spolupráci se 
budeme těšit. 
 
 Přeji v činnosti Divadla Reflekt mnoho úspěchů, mnoho příznivců a všem klid 
k prospěšné práci. 
 
                                                                                                   JUDr. Pavel Vespalec, 
                                                                                                             předseda      
 
 

mailto:SBC.vespalec@seznam.cz

